2022 年 6 月 1 日

各 位

会 社 名 ニ ッ タ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  石切山  靖順

（コード番号 5186 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営管理担当 木下一成

（電話番号 06-6563-1211）

自己株式の取得状況及び主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、2022年 3月 4日開催の取締役会において、会社法第 165条第 3項の規定により読み替えて適

用される同法第 156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたが、その取得状況

について下記のとおりお知らせいたします。

 また、上記自己株式取得の結果、2022 年 5 月 31 日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得状況

 (１)取得した株式の種類 当社普通株式

(２)取得した株式の総数 73,700株

(３)取得価額の総額  206,186,200円

(４)取得期間   2022年 5月 1日～2022年 5月 31日（約定ベース）

(５)取得方法   東京証券取引所における市場買付

（ご参考）

１．自己株式取得に関する取締役会決議事項（2022年 3月 4日開催）

   （１）取得する株式の種類  当社普通株式

   （２）取得し得る株式の総数 400千株（上限）

                 （自己株式を除く発行済株式総数に対する割合 1.41％）

   （３）株式の取得価額の総額 1,500百万円（上限）

   （４）取得する期間     2022年 3月 7日～2022年 7月 29日

２．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2022年 5月 31日現在）

   （１）取得した株式の総数  266,900株

   （２）取得価額の総額    727,770,700円

２．主要株主の異動

 (１)異動年月日

  2022年 5月 31日

 (２)異動が生じた経緯

上記１の自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増加した

事によるものです。

 (３)異動した株主の概要

１.名称  新田ゴム工業株式会社

２.本店所在地  大阪市浪速区桜川四丁目４番 26号

３.代表者  代表取締役社長 山口 俊郎

４.主な事業内容  ゴム、プラスチックその他を利用する工業用材料の製造販売

 不動産および設備類の賃貸

 (４)当該株主の所有株式数（議決権の株）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2022年 3月 31日現在）

28,420個

（2,842,052株）
9.92％ 第２位

異動後

（2022年 5月 31日現在）

28,420個

（2,842,052株）
10.00％ 第２位

（注）1. 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数 286,298 個を

 基準に計算しております。

2. 異動後の「総株主等の議決権に対する割合」は、2022年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数 286,298 個から、

 2022 年３月４日開催の取締役会決議に基づき 2022 年４月１日から 2022 年５月 31 日までに取得した

 自己株式 211,500 株（議決権 2,115 個）を控除した 284,183 個を基準に計算しております。

3. 「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を切り捨てしております。

4. 大株主の順位は、自己株式を除外し、2022 年 3 月 31 日現在の株主名簿を基準として掲載しております。

5. 2022 年 5 月 31 日現在の発行済株式総数 30,272,503  株

 (５)今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はございません。

以上